


30 DE AGOSTO DE 2021Nº 154

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 2310

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Porto Velho, 30 de agosto de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº2590/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

TORNAR SEM EFEITO

O ATO Nº2588/2021/SRH/SG/ALE de 26/08/2021, publicado no
Diário Oficial da ALE/RO, nº 152, de 26 de agosto de 2021, que
alterou a Comissão Temporária de Acompanhamento, Gestão
e Fiscalização de Serviços Terceirizados da ALE/RO, do contrato
014/2020, do processo nº 688/2020-e.

Porto Velho, 30 de agosto de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO SEGUNDO TERMO  ADITIVO
AO CONTRATO Nº 015/2019 - Processo Administrativo nº 122/
2020-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.
Contratada: EMPRESA EDITORA   JORNALÍSTICA   MADEIRÃO
EIRELI ME

A ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE  RONDÔNIA,
nos  autos  do  processo administrativo   nº 122/2020-e,   neste
ato   representada   por   seu   Secretário-Geral MARCOS
OLIVEIRA DE MATOS, no exercício de suas atribuições(Resolução
n. 461, de 13 de janeiro de 2019),amparado no art. 65, §8º da
Lei nº 8.666/93, resolve:

Expedir a presente apostila ao Termo aditivo firmado entre
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO   DE   RONDÔNIA e a
EMPRESA   EDITORA   JORNALÍSTICA   MADEIRÃO EIRELI ME,
já devidamente qualificados nos autos, doravante denominada
CONTRATADA, nos termos seguinte:

CONTRATO NA ÍNTEGRA:

Onde se lê:
Contrato n. 006/2019

Leia-se:
Contrato n. 015/2019

Porto Velho/RO, 27 de agosto de 2021.

MARCOS DE OLIVEIRA MATOS
Secretário-Geral –ALE/RO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021/CPP/ALE/RO

Processo Administrativo nº 024959/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/
RO, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº
0283/2021- SRH/SG/ALE, no uso de suas atribuições legais,
torna público o presente edital de licitação, que se realizará
na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, sob o Regime
de Execução Indireta Por Preço Unitário, observando-se
as disposições da Lei nº 10.520/02, do Decreto Estadual nº
26.182/2021, Decreto nº 7.892/2013, da Lei Complementar
nº 123/06 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, conforme
as especificações e condições a seguir:

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada locação de
veículos leves do tipo automóvel e camioneta “sem
motorista e sem combustível” com quilometragem livre
e gerenciamento completo da frota, a pedido da
Superintendência de Logística, para atender as
necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia, conforme quantidades e especificações estipuladas
no Temo de Referencia – Anexo I do Edital. Valor Estimado:
R$ 2.640.998,46 (dois milhões, seiscentos e quarenta mil,
novecentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos).

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE
ME’s E EPP’s, (X) NÃO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 15 de setembro
de 2021, Hora: 09h00min.
 INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia: 15 de setembro
de 2021, Hora: 10h00min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br
FORMALIZAÇÃO   DE   CONSULTAS   E   EDITAL:
www.al.ro.leg.br -
(Licitações): www.licitacoes-e.com.br;
Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br;
Telefone: (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho-RO, 30 de agosto de 2021.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro CPP/ALE/RO

ADVOCACIA-GERAL

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES


